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Sudan PołudniowySudan PołudniowySudan PołudniowySudan Południowy     to jeden z najbiedniejszych i najmniej rozwiniętych gospodarczo regionów 

świata.  Ponad 90% z 8 milionów Sudańczyków z Południa żyje za mniej niż 1 dolara dziennie, ponad 

33% cierpi na chroniczne niedożywienie, a ponad 1,2 mln potrzebuje stałej pomocy żywnościowej.    

9 lipca 2011 r. Sudan Południowy pojawi się na mapie Afryki jako najmłodsze państwo świata.             

To rezultat procesu pokojowego kończącego jeden z najdłuższych  i najbardziej brutalnych konfliktów na 

kontynencie afrykańskim. Wojna zniszczyła całkowicie infrastrukturę Południa i pochłonęła ponad 2,5 

miliona istnień ludzkich, 4 miliony osób zostało wewnętrznie przesiedlonych, 500 tys. udało się na 

uchodźstwo do krajów ościennych: Kenii, Etiopii i Ugandy.  Obecnie, po zakończeniu działań wojennych 

do kraju wracają tysiące osób.  

Pokój daje Południu bezprecedensową szansę rozwoju i poprawy warunków życia milionów jego 

mieszkańców. W regionie, w którym długotrwały konflikt zbrojny zahamował rozwój infrastruktury i 

potencjału społecznego, potrzebne jest wsparcie w wielu obszarach.  Inwestycje w rolnictwo  są jednym z 

najskuteczniejszych sposobów rozwiązania problemu głodu i niedożywienia oraz zapewnienia 

mieszkańcom Sudanu Południowego bezpieczeństwa żywnościowego. Dostarczenie środków produkcji 

oraz odpowiednich umiejętności pozwoli ludziom dotkniętym biedą na wytworzenie większej ilości 

pożywienia. Wpłynie to  zarówno na zaspokojenie  bieżących potrzeb konsumpcyjnych,  jak na 

zwiększenie dostępności produktów spożywczych na lokalnym rynku. 

 

 

 

Sudan Południowy, fot: J. Stępień/PAH    

    

Sudan Południowy, stan JongleiSudan Południowy, stan JongleiSudan Południowy, stan JongleiSudan Południowy, stan Jonglei    

Region ten w przeszłości wielokrotnie doświadczał 

głodu, spowodowanych zarówno konfliktami 

zbrojnymi, jak i klęskami żywiołowymi (powodzie          

i susze) oraz masowym napływem uchodźców. 

Codzienna dieta mieszkańców jest dość uboga. 

Uprawia się tu głównie sorgo, kukurydzę, orzeszki 

ziemne i fasolę. Nasiona w większości sprowadzane 

są z lepiej rozwiniętych krajów sąsiednich takich jak 

Uganda, jednak są one za drogie dla przeciętnego 

mieszkańca. Cierpią na tym zwłaszcza najuboższe 

rodziny, często utrzymywane przez samotne kobiety. 

    

    

    



Polska Akcja HumanitarnaPolska Akcja HumanitarnaPolska Akcja HumanitarnaPolska Akcja Humanitarna    chce wesprzeć mieszkańców wioski chce wesprzeć mieszkańców wioski chce wesprzeć mieszkańców wioski chce wesprzeć mieszkańców wioski Malual Malual Malual Malual ––––    ChatChatChatChat    

w Sudanw Sudanw Sudanw Sudanie Południowym ie Południowym ie Południowym ie Południowym (hrabstwo Bor, stan (hrabstwo Bor, stan (hrabstwo Bor, stan (hrabstwo Bor, stan Jonglei) w stworzeniu nad brzegiem Nilu Jonglei) w stworzeniu nad brzegiem Nilu Jonglei) w stworzeniu nad brzegiem Nilu Jonglei) w stworzeniu nad brzegiem Nilu farmy,farmy,farmy,farmy,    

na której gospodarować będzie 50 rolników. na której gospodarować będzie 50 rolników. na której gospodarować będzie 50 rolników. na której gospodarować będzie 50 rolników. Farma wyposażona zostanie w Farma wyposażona zostanie w Farma wyposażona zostanie w Farma wyposażona zostanie w traktor.traktor.traktor.traktor.        

    

DlaDlaDlaDlaczego traktorczego traktorczego traktorczego traktor????    

Zakup traktora jest niezbędny do sprawnego funkcjonowania farmy.  Pozwoli rolnikom z Malual – Chat 

na zwiększenie dotychczasowej powierzchni upraw oraz bardziej intensywną uprawę roślin. Traktor 

będzie także służyć jako środek transportu niezbędny w dostarczaniu produktów na lokalny rynek.  

Rolnicy wezmą udział w szkoleniach, w trakcie których poznają metody uprawy ziemi z wykorzystaniem 

traktora oraz inne innowacyjne metody uprawy roślin, ogrodnictwa i irygacji. Odbędą się także zajęcia  z 

zarządzania mikro-przedsiębiorstwem, dzięki którym zapewniona zostanie trwałość projektu – rolnicy 

będą generować zyski,  zapewniając dalsze funkcjonowanie farmy, a wyprodukowane na niej nasiona i 

produkty będą dostępne na lokalnym rynku. 

 

 

Sudan Południowy, fot: J. Stępień/PAH 

 

Projekt otrzymał częściowe dofinansowanie od Caritas Austria. 

Koszt projektu to ok.140 tys. EURO. Koszt zakupu traktora ok. 20 tys. EURO. 

    


